
3. Änderungssatzung 
 

zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der 
Entwässerungsanlage der Gemeinde Illingen und die Umlage der 

Abwasserabgabe (Abwassergebührensatzung) 
 
 

Gemäß § 12 des Kommunalselbstverwaltungsgesetzes (KSVG) i.d.F. der Bekannt-
machung vom 27. Juni 1997 (Amtsbl. S. 682), zuletzt geändert durch Gesetz vom 24. 
Januar 2001 (Amtsbl. S. 530), den §§ 1, 2, 4, 6, 7 und 10 des Kommunalabgabenge-
setzes (KAG) i.d.F. der Bekanntmachung vom 29. Mai 1998 (Amtsbl. S. 691), zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 24. Januar 2001 (Amtsbl. S. 530), dem Abwasserabga-
bengesetz (AbwAG) i.d.F. der Bekanntmachung vom 3. November 1994 (BGBl. I S. 
3370), § 132 des Saarländischen Wassergesetzes (SWG) i.d.F. der 
Bekanntmachung vom 3. März 1998 (Amtsbl. S. 306) sowie § 14 des Gesetzes zur 
Neuordnung der Saarländischen Abfall- und Wasserwirtschaft vom 26. November 
1997 (Amtsbl. S. 1352) wird gem. Beschluß des Gemeinderates vom 27. August 
2001 folgende Satzung erlassen: 
 
 
 

§ 1 
 

§ 4 Abs. 1 Nr. 1 Satz 4 zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benut-
zung der Entwässerungsanlage der Gemeinde Illingen und die Umlage der Abwas-
serabgabe (Abwassergebührensatzung) vom 13. Dezember 1993 wird wie folgt ge-
ändert: 
 

„Die Abwasserbeseitigungsgebühr beträgt 3,04 €/cbm.“ 
 
 

§ 2 
 

Diese Änderungssatzung tritt zum 1. Januar 2002 in Kraft. 
 
 
 

Illingen, den 31. August 2001 
Der Bürgermeister 

Armin König 
 
 

 
 
 


